
AddWeb Website Promoter 6.15 

Dejte o svém webu vědět 
Výrobce Cyberspace HQ 
Info www.cyberspacehq.com 
Velikost souboru cca 6 MB 
Operační systém Windows 95/NT a vyšší 
Cena shareware, 69,99 až 299,99 USD 

Registrace WWW stránek v internetových vyhledávačích je snad neotravnější součástí tvorby webu. 
Na internetu existují služby, které za poplatek tuto činnost včetně aktualizací zajistí. Máte-li však jako 
webmaster na starosti správu více firemních či osobních stránek, spíš se vám asi vyplatí pořídit si 
program, jako je například AddWeb Website Promoter. Tato aplikace nejenže zajistí registraci na mnoha 
tisících serverech po celém světě, navíc ještě nabízí mnoho užitečných funkcí. 

K registraci je třeba nejprve vytvořit profil vašich stránek, což vám usnadní průvodce, ve kterém 
vyplníte všechny požadované údaje, jako je URL, popis stránek, klíčová slova, obsahové kategorie, 
osobní údaje, a vyberete si servery pro registraci (žádný z českých zde bohužel nenajdete). Další 
průvodci slouží například k analýze a optimalizaci vašich stránek a samozřejmě k samotné registraci. 

Kromě tvorby profilů a registrace nabízí AddWeb Website Promoter mnoho dalších funkcí, jako třeba
editor WWW stánek (připraveno je i několik šablon), internetový vyhledávač nebo třeba upload stránek 
pomocí FTP klienta. 

Možností a nastavení programu je skutečně mnoho, aplikace je určena zejména pokročilým 
uživatelům a správcům webových stránek. Nápověda a průvodci jsou velmi obsáhlí, stejně jako celá 
aplikace však komunikují pouze anglicky. AddWeb Website Promoter je nabízen ve třech verzích Deluxe, 
Platinum a Pro, rozdíly mezi nimi jsou popsány v nápovědě. Demoverze má některá funkční omezení, 
používat ji můžete 30 dní. 

Radek Kubeš 

Babarosa GIF Animator 3.6 
GIF animace 

Výrobce Liatro Inc.  
Info www.liatro.com 
Velikost souboru cca 2 MB 
Operační systém Windows 95/NT a vyšší 
Cena shareware, 29 USD 

Hlavní výhodou obrazového formátu GIF je jistě možnost animace. K vytvoření animovaného GIF 
však potřebujete speciální program, jako je třeba Babarosa GIF Animator. Tvorba animovaného GIF 
obrázku pomocí Babarosa GIF Animatoru není vůbec nic složitého, stačí si jen vybrat velikost obrazu v 
pixelech, počet barev (maximálně 255) a opakování animace. Do animací můžete vkládat obrázky ve 
standardních formátech JPG, BMP, GIF, TIFF atd. Program samozřejmě umožňuje základní úpravy 
obrázků, tedy změnu velikosti, otáčení, ořezávání nebo nastavení průhlednosti. Babarosa GIF Animator 
neopomíjí ani vaši vlastní tvorbu, kromě klasické tužky a vkládání textu jsou připraveny ještě nástroje na 
kreslení geometrických tvarů. Všechny objekty lze libovolně seskupovat, prolínat a nastavovat jejich 
pořadí. 

Hlavní nastavení animace spočívá v určení pořadí a načasování jednotlivých snímků, samozřejmě 
nechybí ani náhled hotové animace v prohlížeči. 

Rozpracované animace se ukládají ve vlastním formátu aplikace, hotové pak pochopitelně ve 
formátu GIF, volitelně s průhledným pozadím. Specialitou je možnost ukládání animací ve formátu Flash 
(SWF) nebo jako filmový klip ve formátu AVI. Ovládání Babarosa GIF Animatoru má svá specifika, ale jistě
si na něj rychle zvyknete. Nápověda je poněkud netradičně řešena pomocí PDF dokumentu, je obsažná a
názorná, bohužel však - stejně jako celá aplikace - pouze v angličtině. Zkušební verze není nijak funkčně 
ani časově omezena, jen se do animací vkládá vodoznak. 

Radek Kubeš 



ClockWise 3.26c 
Chytré hodiny 

Výrobce RJ Software  
Info www.rjsoftware.com 
Velikost souboru cca 0,8 MB 
Operační systém Windows 95/NT a vyšší 
Cena shareware, 24,95 USD 

Už delší čas jsme vám nepředstavili žádné šikovné hodiny, a tak vám tentokrát nabízíme aplikaci 
ClockWise. Jak už je u podobných programů zvykem, funkci hodin a kalendáře s fázemi měsíce doplňují 
klasické stopky, budík, ale i nástroje pro práci aplikacemi a internetem. 

ClockWise disponuje bohužel pouze anglickým uživatelským rozhraním, názvy dní a měsíců jsou 
však v češtině, v kalendáři nechybí ani označení českých svátků. Zajímajíli vás svátky slavené v dalších 
zemích, máte jich na výběr asi šest desítek. Ovládání aplikace je velmi snadné, nechybí ani bohatá 
nápověda. Po instalaci a spuštění se ikona programu usídlí na hlavním panelu, odkud se vyvolává jedním
kliknutím myši. Funkcí programu je opravdu dlouhá řada, jmenujme například několik druhů alarmů, 
možnost spouštět nebo vypínat vybrané aplikace ve zvoleném čase, restart či vypnutí Windows, 
automatickou synchronizaci hodin pomocí internetu, připojení a odpojení od internetu, zobrazení více 
světových časů najednou atd. 

Každý záznam kalendáře lze podrobně nastavit, tedy včetně opakování (každý den, týden...), 
výjimek z opakování a upozornění 60 sekund před provedením akce s možností zrušení. Nejbližší 
nastavená akce se vždy zobrazuje přímo v hlavním okně aplikace. Jako upozornění slouží různé zvuky, 
popřípadě okno s vlastním textem. Funkcí, která je u tohoto druhu aplikací méně obvyklá, je spořič 
obrazovky, jenž zobrazuje datum a čas. ClockWise je užitečná aplikace, která stojí alespoň za zkoušku; 
bez registrace ji můžete používat 30 dní bez funkčních omezení. 

Radek Kubeš 

CoffeeCup Firestrater 6.5
Flash snadno a rychle 

Výrobce CoffeeCup Software, Inc. 
Info www.coffeecup.com 
Velikost souboru cca 3,9 MB 
Operační systém Windows 95/NT a vyšší 
Cena shareware, 49 USD 

Na tvorbu stránek, bannerů nebo animací ve Flashi nemusíte nutně kupovat složitý program 
Macromedia Flash MX a učit se s ním pracovat. Začátečníci i pokročilí si v klidu vystačí s aplikací 
CoffeeCup Firestrater. Při tvorbě animací se jistě neobejdete bez možnosti vkládání obrázků, přičemž 
CoffeeCup Firestrater spolupracuje s velmi dlouhou řadou i méně obvyklých formátů. Použít můžete i 
hudbu na pozadí (MP3 či WAV) nebo některý z připravených zvukových efektů. Pro vytváření WWW 
stránek samozřejmě nechybí vkládání a úpravy textu a odkazů. U každého objektu je možné nastavit jeho
průhlednost, animaci (pohyb, změna velikosti, exploze a další) a jeho posun na časové ose. U obrázků je 
pak dále možná korekce jasu, kontrastu a barevných kanálů a nechybí ani velké množství filtrů. 
Výslednou animaci si můžete otestovat v prohlížeči, uložit ve formátu SWF a pomocí vestavěného FTP 
klienta uploadovat na svůj server. HTML kód nelze přímo v programu editovat, můžete jej pouze 
zkopírovat do schránky. 

Druhou funkcí programu je tvorba bannerů. Jednoduchý průvodce vás provede výběrem velikosti 
banneru, pozadí, obrázků a editací textu. Nastavení efektů je rovněž velmi snadné, výsledek můžete 
rovnou zkontrolovat v náhledu, HTML kód zkopírovat a vložit do své stránky. Někomu se může hodit i 
možnost konverze animovaných GIF do SWF. CoffeeCup Firestrater je šikovná aplikace, pomocí níž i 
méně zkušený uživatel snadno a rychle vytvoří WWW stránky plné animací a bannerů. Demoverze nemá 
žádná omezení, bez registrace bude do vašich projektů vkládáno reklamní oznámení.  

Radek Kubeš 

Easy Editor 2.5  



HTML editor zdarma 

Výrobce Josef Linha  
Info www.webpark.cz/eet 
Velikost souboru cca 1,3 MB 
Operační systém Windows 95/NT a vyšší 
Cena freeware 

Tvorba WWW stránek se pomocí WYSIWYG editorů stává velmi jednoduchou záležitostí, kterou 
zvládnou i naprostí začátečníci. Chybou WYSIWYG editorů pak je většinou pouze anglické uživatelské 
rozhraní a nutnost za aplikaci zaplatit mnohdy nemalou částku. 

Oba uvedené nedostatky s přehledem odstraní program Easy Editor od českého autora. Aplikace 
nabízí přehledné uživatelské rozhraní, snadné ovládání, bohatou funkcionalitu, a to vše zcela zdarma. 
Tvorba stránek probíhá v hlavním okně aplikace, ve kterém si volíte mezi zobrazením a přímou editací 
zdrojového kódu, vizuálním editorem a náhledem výsledků. Co se týče vizuálního editoru, ten nabízí 
pouze základní funkce pro tvorbu stránek, tedy formátování textu, vkládání odkazů, obrázků či tabulek. 
Vizuální editor je tedy určen zejména začátečníkům, kteří jsou zvyklí na práci v prostředí MS Word. 
Podstatně širší možnosti jsou připraveny v režimu přímé editace kódu. Nástroje jsou rozděleny do osmi 
kategorií, jako například Písmo, Obrázky, Tabulky, Skripty atd., nechybí ani definice CSS stylů. Po kliknutí 
na vybraný nástroj se otevře ovládací panel, ve kterém si jednoduše navolíte vlastnosti daného prvku 
stránky, který je následně vložen do HTML kódu. Velmi snadno si tak můžete vytvořit například klikací 
mapy, interaktivní menu, rámce a podobně. Vytvořené stránky si můžete prohlédnout a odzkoušet v 
náhledovém okně. 

Pokud bych měl Easy Editoru něco vytknout, byl by to chybějící PTF klient, pomocí kterého by bylo 
možné přesunout vytvořené soubory na WWW server.

Radek Kubeš 

Imager Enhancer 1.4 
Grafický editor zdarma 

Výrobce Roman Riška 
Info www.escsoftware.host.sk/enhancer 
Velikost souboru cca 0,5 MB 
Operační systém Windows 95/NT a vyšší 
Cena freeware 

Imager Enhancer je grafický editor, ve kterém můžete pracovat se všemi běžnými typy obrázků, tedy
například s JPG, BMP, GIF, PCX, TIFF a dalšími, nechybí ani spolupráce se skenerem. Hotové obrázky 
lze ukládat v osmi různých formátech, včetně nastavení komprese (JPEG). Velkou výhodou je české 
uživatelské prostředí, snadné ovládání a také to, že aplikace je zcela zdarma. 

Nabídka funkcí pro zpracování obrázků je poměrně bohatá, kromě klasického ořezávání, převracení 
a otáčení zahrnuje korekci jasu, kontrastu, úrovně barev, korekce barev podle bílého bodu, ostření a 
hlavně více než dvě desítky různých efektů (filtrů), jako je mozaika, rybí oko, přechody a další, které lze 
ještě dále upravovat. U každého obrázku můžete libovolně přecházet mezi barevnými modely, upravovat 
odstín, jas a sytost každé barevné složky. 

Pro vlastní kreslení je připraveno standardní pero a nástroje pro kreslení přímek, kružnic a 
obdélníků, včetně nastavení síly a typu čáry a barvy či textury výplně. Do obrázků je rovněž možné 
doplňovat texty, u kterých nechybí nastavení fontu, řezu, velikosti či barvy. Pro zjištění hodnot RGB 
kanálů slouží klasické kapátko. Při úpravách se lze vrátit i o několik kroků zpět. Obsluha programu je 
snadná, určitě nebude činit problémy ani úplným začátečníkům, připravena je i užitečná nápověda a 
klávesové zkratky, uživatel si rovněž může přizpůsobit prostředí aplikace. Imager Enhancer je program 
určený středně náročným uživatelům, tvůrcům WWW stránek nebo majitelům digitálních fotoaparátů.

 Radek Kubeš 

All Web Menus PRO 3.1  
JavaScript menu 



Výrobce Likno Software  
Info www.likno.com 
Velikost souboru cca 5,6 MB 
Operační systém Windows 95/NT a vyšší 
Cena shareware, 59,95 USD 

V této rubrice jsme vám již představili mnoho užitečných programů, které vám mohou pomoci s 
tvorbou vašich WWW stránek. Další z dlouhé řady těchto aplikací - All Web Menus PRO - vám, jak již 
název napovídá, usnadní tvorbu navigace na vašem webu. 

Při tvorbě javascriptových menu v All Web Menus PRO není třeba napsat ani řádek zdrojového 
kódu. Veškeré dění se odehrává ve dvou oknech aplikace, přičemž to levé slouží pro přehled struktury 
menu, to pravé pak k nastavení vlastností jednotlivých oken a položek. Menu může mít libovolné 
množství úrovní a položek, u kterých lze, jak je v JavaScriptu zvykem, nadefinovat jejich vzhled a chování
ve třech různých situacích, tedy v normálním stavu, při ukázání myší a při kliknutí myší. Jestliže se vám 
nedostává fantazie nebo času, je pro vás připraveno několik desítek předloh, do kterých stačí doplnit 
pouze vlastní nadpisy a odkazy. Tvořivější z vás mohou mimo jiné nastavovat barvy pozadí, textu a 
okrajů, zarovnání textu, velikost oken, bublinovou nápovědu, vzhled kurzoru a mnoho dalších vlastností. 
Rozpracovaná menu se ukládají ve vlastním formátu AWM; není tedy problém při pozdějším rozšiřování 
webu přidávat položky. Funkčnost a vzhled hotových menu si můžete odzkoušet v náhledu, překompilovat
a vložit do svých stránek. Práce s All Web Menus PRO je snadná, stačí pouze umět trochu anglicky. S 
demoverzí programu můžete pracovat libovolně dlouho, žádné menu vám ale nepůjde překompilovat. Tím
se dostáváme k jediné závažnější chybě jinak pěkné aplikace, kterou je poněkud přehnaná cena. 

Radek Kubeš 

Obálky 1.01  
Tisk obálek 

Výrobce CIPO 
Info www.cipo.cz 
Velikost souboru cca 4,3 MB 
Operační systém Windows 95/NT a vyšší 
Cena freeware 

Přestože žijeme v době internetu a e-mailů, klasický dopis zasílaný poštou ještě neztratil své 
opodstatnění. Funkci pro tisk obálek nabízí třeba textové editory MS Word nebo OpenOffice Writer, 
jednodušší a pohodlnější vytvoření databáze adres a tisk obálek však nabízí aplikace s jednoznačným 
názvem Obálky. 

Vytvoření databáze adres je velmi snadné, k dispozici máte čtyři volné kolonky pro jméno a adresu, 
po jedné pak pro název města a PSČ. Databázi můžete setřídit podle libovolného sloupce, samozřejmě 
nechybí ani vyhledávání. 

Hlavní funkcí programu je pochopitelně tisk obálek. Zde bychom mohli tvůrce trochu pokárat, že nám
nabízí pouhé tři rozměry obálek, konkrétně typy C6, A5 a DL, zároveň je však třeba uznat, že ve většině 
případů si s těmito rozměry obálek asi vystačíme. Nastavená poloha adresy na obálce by měla 
vyhovovat, případně si ji můžete přizpůsobit, bohužel chybí náhled, a tak musíte postupovat metodou 
pokus-omyl. Kromě adresy odesílatele lze na obálku vytisknout i logo ve formátu BMP, JPG, GIF, WMF 
nebo EMF. Pro hromadnou korespondenci slouží nabídka Hromadný tisk, v jejímž okně si pak vyberete 
požadované adresy. Adresy jsou tištěny nepatkovým fontem Arial, jediné, co lze nastavit, je jejich barva. 
Nápověda v klasické podobě v programu chybí, ovládání je ale tak jednoduché, že ji jistě postrádat 
nebudete. Aplikace Obálky je zcela zdarma. Pokud se její tvůrci rozhodnou pro další vývoj, neměli by 
zapomenout na širší nabídku použitelných obálek a možnost výběru fontu a velikosti písma. 

Radek Kubeš 

PowerDVD 5 
Lepší než kdy předtím 

Výrobce CyberLink 
Info www.gocyberlink.com 
Velikost souboru cca 9,2 MB 



Operační systém Windows 95/NT a vyšší 
Cena 39,95 USD 

Přednedávnem vypustila firma CyberLink novou verzi populárního softwarového přehrávače DVD 
filmů PowerDVD, která obsahuje celou řadu vylepšení. První věcí je slibovaná lepší reprodukce audia i 
videa. Té má program docílit nasazením nových technologií, jejichž podstatu CyberLink podrobně 
vysvětluje na svých internetových stránkách. Jedná se například o technologii CLEV, která má za úkol 
inteligentně upravovat barvy a kontrast. Mimo jiné by tato technologie měla také zlepšit sledování filmů na
LCD monitorech. Další novinkou je technologie CLPV, jež by měla umožnit zobrazovat filmy v rozlišení 4 :
3 na širokoúhlých obrazovkách bez větších deformací. O zlepšení zvukové stopy by se měly starat 
technologie CLMEI (Multi-Channel Environment Impression) či Dolby Virtual Speakers (DVS), které by 
měly utvářet dojem prostorového zvuku i za použití pouze dvou reproduktorů. Mezi další, poněkud více 
hmatatelné funkce patří například možnost ukládat jednotlivé snímky filmu (bez nutnosti použití dalšího 
softwaru typu HyperSnap) nebo DivX dekodér, který vám umožní přehrávat filmy ve formátu DivX, aniž 
byste měli nainstalovaný příslušný kodek. 

Jediným parametrem, který by mohl bránit v používání tohoto zdařilého programu, je jeho cena, jež 
činí téměř 40 USD. K dispozici je i trial verze, která sice vydrží 14 dní, ale přehrajete si s ní jen 30 minut 
filmu, vícekanálového audia dokonce jen pět minut. PowerDVD se však dodává jako OEM software ke 
spoustě typů DVD mechanik, k nejrůznějším grafickým kartám či základním deskám, takže při výběru 
vhodného hardwaru byste k tomuto zdařilému programu mohli přijít podstatně výhodněji. 

Zdeněk Schee

Sygate Personal Firewall 5.1  
Freeware firewall 

Výrobce Sygate Technologies, Inc.  
Info smb.sygate.com 
Velikost souboru cca 5,4 MB 
Operační systém Windows 95/NT a vyšší 
Cena freeware 

Firewall je záležitost, jež by měla patřit k povinné výbavě počítačů, které jsou, ať už trvale, či 
prostřednictvím telefonní linky, připojeny k internetu. Kvalitní a dobře nakonfigurovaný firewall vás může 
uchránit mnohých nepříjemností, jako je zejména ztráta nebo odcizení dat z vašeho počítače. Podstatou 
firewallu je sledování portů pro případ útoku zvenčí, ale také aplikací, které se snaží z nějakého důvodu 
připojit k internetu. 

Společnost Sygate Technologies nabízí čtyři druhy firewallů pro zabezpečení podnikových a 
domácích sítí, z nichž jeden Sygate Personal Firewall - je pro osobní nekomerční použití zcela zdarma. 
Po instalaci je nutný restart, firewall se pak automaticky spouští při startu Windows. Nenechte se zaskočit 
nutností registrace, aplikace je skutečně zdarma, registrace je však povinná. Po uvedení do provozu a 
připojení k internetu se začnou objevovat hlášky o různých programech snažících se o připojení. Jedná 
se samozřejmě o internetové prohlížeče, e-mailové klienty nebo download manažery; tímto způsobem 
však můžete rovněž odhalit případný spyware. Sygate Personal Firewall dobře poslouží i nezkušenému 
uživateli, kterému jednoduše stačí, když při pokusu o připojení neznámé aplikace nebo průniku zvenčí 
toto spojení zakáže. Firewall si všechna nastavení pamatuje, nechybí ani podrobné sledování provozu, 
tedy navštívených stránek, připojených aplikací nebo pokusů o průnik. Sygate Personal Firewall je 
užitečná aplikace, kterou vzhledem k jejím funkcím, jednoduchosti ovládání a nulové ceně nezbývá než 
doporučit vašemu zájmu. 

Radek Kubeš 


	Dejte o svém webu vědět

